MENU FRUHLING-SOMMER 2023-2024
KINDERHORT SAUGLINGE

Comune di Laives
Stadtgemeinde Leifers

Woche MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
GrieBbrei &
Pu::Zrte;e::SI:?sI)ci** Gemiusecremesuppe* Getreidecreme*
Vom 03/04/2024 Frischkase** Gebackener Heilbutt**
- Kartoffelstampfer L N o "
bis 05/04/2024 o = Plriertes Gemluse Plriertes Gemlse
Plriertes Gemise Obst der Sai Obst der Sai
BlbE: 6o SallEan st der Saison st der Saison
MERENDE Naturjoghurt Babykeksen Pfaumen-mousse
.. . . . Gemiisecremesuppe mit
b 3
Gemuselflr::drzlerf:ppe s PUGrir!ﬁEebll"?‘lustuhZ%en** Nudeln* Reiscreme* Karottenpiiree*
Vom 08/04/2024 Frischkise Kartoffelstampfer mit Ol Gut gekochtes Rihrei oder Gebackener Kabeljau** Plriertes Hihnerfleisch**
bis 12/04/2024 P Ricotta** Plriertes Gemlse Plriertes Gemiuse

Plriertes Gemise
Obst der Saison

Purierte Gemuse
Obst der Saison

Plriertes Gemise
Obst der Saison

Obst der Saison

Obst der Saison

MERENDE

Geriebener Apfel

Naturjoghurt uns Birnen

Apfel und Bananen-mousse

Pfaumen-mousse

Babykeksen

Vom 15/04/2024
bis 19/04/2024

Gemluisecremesuppe*
Frischkase
Plriertes Gemise
Obst der Saison

Getreidecreme*
Schollengratin**
Gehackte Karotten
Joghurt

Gemuisecremesuppe
mit Nudeln*
Plriertes Hihnerfleisch**
Plriertes Gemise
Obst der Saison

Kartoffelpliree*
Gehacktes Kalbfleisch**
Plriertes Gemiuse
Obst der Saison

Gemulsecremesuppe mit
Nudel*
Gedlnsteter Heilbutt**
Plriertes Gemuse
Obst der Saison

MERENDE

Apfel-mousse

Birnen-mousse und Keksen

Naturjoghurt

Geriebener Birnen

Banane

Vom 22/04/2024
bis 24/04/2024

GrieBbreisuppe *
Gehackter Schinken**
Plriertes Gemise
Obst der Saison

Reiscreme*
Gebackener Kabeljau**
Pliriertes Gemuise
Obst der Saison

Gemiisecremesuppe mit
Nudel*
Hackfleisch mit Sauce**
Plriertes Gemiuse
Obst der Saison

MERENDE

Naturjoghurt und Pflaumen

Geriebener Apfel

Babykeksen

* Alternativ: Nudelsuppe mit Gemiisebriihe oder Gemiisenudeln mit Ol oder TomatensoBe. ** Alternativ: wechselweise Fisch-, Fleisch- oder Schinkenbrei.

Giiltig vom 03.04.2024 bis 24.04.2024
Informationen: Zu jeder Mahlzeit wird Brot bereitgestellt. In Ausnahmefallen kann auch tiefgefrorenes Gemise verwendet werden.
Die in der Schulmensa verwendeten Lebensmittel kénnen einen oder mehrere der folgenden Stoffe, die bei Allergiker/Allergikerinnen Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, als Zutat oder in Spuren
enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnlisse, Sojabohnen, Milch (einschlieBlich Laktose), Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen und Weichtiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse (Verordnung UE N. 1169/2011; GU L 304 vom 22.11.2011).
Das Meni mit einer Liste der Allergene ist auf der Seite www.gemeinde.leifers.bz.it aufrufbar. Fiir weitere Informationen wenden Sie sich an das Amt ,Soziales und Kultur® (Tel. 0471-595786) der Gemeinde.
Menii bearbeitet und beaufsichtigt in Zusammenarbeit mit dem Dienst fiir Didt und klinische Erndhrung, Gesundheitssprengel Leifers-Branzoll-Pfatten, Gesundheitsbezirk Bozen.



http://www.gemeinde.leifers.bz.it/

